



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: (47) 3547-0179
E-mail: Site: <https://bracodotrombudo.sc.gov.br>

INEXIGIBILIDADE DE
Nr.: 41/2024

Processo Adm.: 41/2024

Data do Processo: 28/11/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 41/2024
b) Nr. Licitação: 41/2024 - IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação
d) Data de Homologação: 28/11/2024
e) Objeto da Licitação: *O presente processo tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC. Tudo de acordo com os termos abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.*

Participante: PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Lâmpada Halogena - H3 12V 5W	1,000	UND	56,00	56,00
2	Cabeçote do Refletor - Cabeçote do Refletor	1,000	UND	128,00	128,00
3	Acabamento traseiro refletor - Acabamento traseiro refletor	1,000	UND	176,00	176,00
4	Proteção p/ Refletor - Proteção p/ Refletor	1,000	UND	85,00	85,00
5	Garrafa 1000ML - com etiqueta	2,000	UND	52,00	104,00
6	Filtro regulador ¼ - mini	1,000	UND	298,00	298,00
7	Mangueira corrugada - cinza 19MM	3,000	MTS	60,00	180,00
8	Conector reto - ¼	2,000	UND	18,90	37,80
9	Bandeja de coluna giratória. - Bandeja de coluna giratória.	1,000	UND	368,00	368,00
10	União TB6 - União TB6	2,000	UND	9,80	19,60
11	Dupla de pedal - Dupla de pedal	2,000	MT	32,00	64,00
Total do Participante:					1.516,40

Total Geral: 1.516,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Atenção Básica	09.001.10.301.0006.2046.3.3.90.00.00	R\$ 1.516,40

Braço do Trombudo, 28/11/2024

.....
Nildo Melmestet
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável